

**Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого"**

(полное наименование работодателя)

**Юридический адрес: 195251, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 29; Фактический адрес: 195251, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 29;  
Проректор по хозяйственной работе Греков М.А.; тел.: 294-21-90; факс: -; e-mail: -**

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     | класс 4 |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |     |         |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 531  | 531   | 144   | 351     | 26      | 7   | 3   | -   | -       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 531  | 531   | 144   | 351     | 26      | 7   | 3   | -   | -       |
| из них женщин                               | 241  | 241   | 54  | 181     | 5       | -   | 1   | -   | -       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | -  | -   | -   | -       | -       | -   | -   | -   | -       |
| из них инвалидов                            | -  | -   | -   | -       | -       | -   | -   | -   | -       |

Количество рабочих мест всего (с учетом аналогичных): 531; Количество рабочих мест без учета аналогичных: 330; Количество работников всего: 531, из них женщин: 241

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника                | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |  | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2  | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>1. Прочие подразделения / Издательско-полиграфический центр</b>                                  |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1.1   | Директор   | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 2.1   | Заместитель директора по производству                          | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>2. Прочие подразделения / Издательско-полиграфический центр / Коммерческий отдел</b>             |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 3.2   | Менеджер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 4(1)А.2 по 4(3)А.2  | Ведущий менеджер (по издательско-полиграфической деятельности) | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 5.2   | Администратор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 6.2   | Менеджер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 7.2   | Ведущий экономист  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>3. Прочие подразделения / Издательско-полиграфический центр / Редакционно-издательский отдел</b> |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 8.3   | Начальник отдела   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 9(1)А.3 по 9(4)А.3  | Редактор (1 категории)   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 10(1)А.3 по 10(2)А.3  | Дизайнер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 11(1)А.3 по 11(4)А.3  | Оператор электронного набора и верстки                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>4. Прочие подразделения / Издательско-полиграфический центр / Цифровая типография</b>            |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 12(1)А.4 по 12(3)А.4  | Оператор печатного оборудования                                | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 13.4   | Подсобный рабочий                               | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 14.4   | Резчик бумаги, картона и целлюлозы              | 2                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 15(1)A.4 по 15(2)A.4   | Оператор печатного оборудования                 | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>5. Прочие подразделения / Издательско-полиграфический центр / Офсетная типография</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 16.5   | Начальник                                       | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 1                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 17.5   | Системный администратор                         | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 18.5   | Механик   | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 19.5   | Резчик бумаги, картона и целлюлозы              | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 20.5   | Оператор электронного набора и верстки          | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 21.5   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 22.5   | Наборщик на наборно-строкоотливных машинах      | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |
| с 23(1)A.5 по 23(6)A.5   | Переплетчик                                     | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 24.5   | Переплетчик                                     | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 25(1)A.5 по 25(3)A.5   | Подсобный рабочий                               | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 26(1)A.5 по 26(3)A.5   | Печатник плоской печати                         | 3.1                  | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | да  | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18                                      | 19   | 20                                      | 21  | 22  | 23  | 24  |  |
| <b>6. Прочие подразделения / Департамент главного инженера (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 27.6   | Главный инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 28.6   | Заместитель главного инженера                   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 29.6   | Помощник главного инженера                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>7. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Сектор инженерного обслуживания (ул. Гидротехников, д. 6)</b>                           |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 30.7   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>8. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного энергетика (ул. Политехническая, д. 29)</b>                         |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 31.8   | Главный энергетик                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>9. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного энергетика (ул. Гидротехников, д. 6)</b>                            |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 32.9   | Заместитель главного энергетика                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>10. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Теплоэнергетическая служба (ул. Гидротехников, д. 6)</b>                               |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 33.10  | Начальник службы                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>11. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба/ Сметно-договорной отдел (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 34.11  | Ведущий экономист                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 35.11  | Инженер (1 категории)                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 36.11  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>12. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба/ Инженерный отдел (ул. Политехническая, д. 29)</b>        |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 37(1)А.12 по 37(2)А.12   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17  | 18 | 19                                      | 20   | 21                                      | 22  | 23  | 24  |   |  |
| <b>13. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба/ Инженерный отдел (ул. Гидротехников, д. 6)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 38.13  | Техник (1 категории)                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>14. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление Главного энергетика/ Теплоэнергетическая служба/ Центральная котельная/ Участок по ремонту теплоэнергетического и газового оборудования (ул. Политехническая, д. 29)</b>    |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 39.14  | Уборщик производственных помещений              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>15. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление Главного энергетика / Теплоэнергетическая служба / Центральная котельная / Участок по ремонту теплоэнергетического и газового оборудования (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 40.15  | Электрогазосварщик                              | 3.1                  | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | 2                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.2 | -  | да                                      | да   | нет                                     | да  | нет   | да  | да  |  |
| <b>16. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 41.16  | Начальник службы                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>17. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба (Приморский пр., д. 63)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 42.17  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>18. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Инженерно-техническая служба (Полостровский пр., д. 14)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 43.18  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>19. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 44.19  | Главный механик                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2   | -  | нет                                     | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>20. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок лифтового хозяйства (пр. Энгельса, д.129, к.4)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |     |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 45(1)А.20 по 45(2)А.20   | Электромеханик по лифтам                        | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1 | -  | да                                      | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника             | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>21. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок лифтового хозяйства (Гражданский пр., д.28)</b>                 |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 46.21  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>22. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок лифтового хозяйства (ул. Политехническая, д. 29)</b>            |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 47.22  | Главный специалист лифтового хозяйства                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 48.22  | Слесарь-ремонтник   | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 49.22  | Электромеханик по лифтам                                    | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 50.22  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 51.22  | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>23. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок по эксплуатации инженерных сетей (Лесной пр.)</b>               |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 52.23  | Уборщик производственных помещений                          | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>24. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок по эксплуатации инженерных сетей (пр. Энгельса, д. 123)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 53.24  | Подсобный рабочий   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>25. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Участок вентиляции и кондиционирования (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 54.25  | Начальник участка   | -                    | -             | 2  | 3.2 | -         | -                    | -              | 3.1                | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.2                                     | -  | да                                      | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 55.25  | Инженер (1 категории)                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>26. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Инженерно-техническая служба (ул. Новороссийская, д. 48-50)</b>         |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 56.26  | Ведущий инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 57.26  | Документовед (2 категории)                                  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|----|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17 | 18                                      | 19   | 20                                      | 21  | 22  | 23  | 24  |  |
| <b>27. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Инженерно-техническая служба (ул. Политехническая, д. 29, лит.АР)</b>            |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 58.27   | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 59.27   | Главный специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>28. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Инженерно-техническая служба (ул. Политехническая, д. 27)</b>                    |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 60.28   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>29. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Управление главного механика / Отдел экоаудита водопотребления и водоотведения (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 61.29   | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 62.29   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| с 63(1)А.29 по 63(2)А.29  | Инженер (1 категории)                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>30. Прочие подразделения / Департамент главного инженера / Сектор инженерного обслуживания колледжа (пр. Энгельса, д. 23)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 64.30   | Слесарь-сантехник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>31. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 65.31   | Директор департамента                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 66.31   | Заместитель директора департамента              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| <b>32. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Финансово-договорной отдел (ул. Политехническая, д. 29)</b>                                   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |    |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 67.32   | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 68.32   | Заместитель начальника отдела                   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 69.32   | Ведущий документовед                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2  | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника       | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 70.32   | Специалист  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 71.32   | Ведущий экономист                                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 72.32   | Менеджер  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>33. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Отдел изготовления и ремонта металлоконструкций (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 73.33   | Начальник отдела                                      | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 74(1)А.33 по 74(2)А.33  | Слесарь механосборочных работ                         | -                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 75.33   | Кузнец ручнойковки                                    | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 1                      | -              | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -  | да                                      | да  | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |
| 76.33   | Подсобный рабочий                                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>34. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление/ Участок эксплуатационно-хозяйственных работ (Гражданский пр., д. 28-30)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 77.34   | Начальник отдела                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 78.34   | Комендант   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 79(1)А.34 по 79(2)А.34  | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 80(1)А.34 по 80(2)А.34  | Дворник   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| с 81(1)А.34 по 81(12)А.34   | Уборщик служебных помещений                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 82.34   | Мастер участка                                  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>35. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление (ул. Политехническая, д. 29)</b>                                       |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 83.35   | Начальник управления                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 84.35   | Заместитель начальника управления               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 85.35   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>36. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 86.36   | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 87.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 88(1)А.36 по 88(2)А.36  | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 89.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 90.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 91.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 92.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 93.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 94.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 95.36   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 96(1)А.36 по 96(2)А.36  | Подсобный рабочий                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>37. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (Полюстровский пр., д. 14)</b>                           |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 97.37   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>38. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (пр. Энгельса, д. 23)</b>                                |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 98.38   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>39. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел / Сектор обслуживания колледжа (пр. Энгельса, д. 23)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 99.39   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 100.39  | Слесарь-ремонтник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 101(1)А.39 по 101(2)А.39  | Дворник   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>40. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (Новороссийская ул., д. 48)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 102.40   | Комендант                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>41. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (Новороссийская ул., д. 50)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 103.41   | Комендант                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>42. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел / Сектор обслуживания колледжа (Приморский пр., д. 63)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 104.42   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>43. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел (ул. Политехническая, д. 21, лит. А)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 105.43   | Старший администратор                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>44. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел / Административная группа (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 106.44   | Экономист                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>45. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел / Отдел благоустройства и паркового хозяйства. Технический участок (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 107.45   | Подсобный рабочий                               | 2                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>46. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Эксплуатационно-хозяйственное управление / Эксплуатационно-хозяйственный отдел / Отдел благоустройства и паркового хозяйства. Технический участок (ул. Политехническая, д. 29)</b>           |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 108.46   | Техник  | 2                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>47. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений (ул. Политехническая, д. 29)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 109.47   | Начальник управления                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 110.47   | Заместитель начальника управления               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>48. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Диспетчерская служба (ул. Политехническая, д. 29)</b>                                     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 111.48   | Диспетчер                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>49. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Отдел по текущему ремонту (ул. Политехническая, д. 29)</b>                                |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 112.49   | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>50. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Отдел изготовления и монтажа светопрозрачных конструкций (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 113.50   | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>51. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Отдел изготовления и монтажа светопрозрачных конструкций (ул. Гидротехников, д. 6)</b>    |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 114.51   | Монтажник                                       | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника             | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 115.51  | Начальник участка   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 116(1)А.51 по 116(2)А.51  | Слесарь-сборщик   | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>52. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Жилищно-эксплуатационно-технический отдел (ул. Политехническая, д. 29)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 117.52  | Начальник отдела  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 118(1)А.52 по 118(2)А.52  | Администратор   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 119.52  | Подсобный рабочий   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 120.52  | Паспортист  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 121.52  | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>53. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Жилищно-эксплуатационно-технический отдел / Жилищно-эксплуатационная группа по Политехническому массиву (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 122.53  | Администратор   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 123.53  | Уборщик территорий  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 124(1)А.53 по 124(2)А.53  | Уборщик служебных помещений                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 125.53  | Подсобный рабочий   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>54. Прочие подразделения / Департамент административно-хозяйственных служб / Управление технической эксплуатации и текущего обслуживания административных зданий и сооружений / Жилищно-эксплуатационно-технический отдел / Жилищно-эксплуатационная группа по Хлопинскому массиву</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 126(1)А.54 по 126(3)А.54  | Уборщик территорий                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 127.54  | Уборщик служебных помещений                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>55. Институт дополнительного образования / Центр менеджмента, инвестиций и производственного контроля / Дирекция (Хлопина д.11, корп.1, литер А, 5-й учебный корпус)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 128.55  | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>56. Институт дополнительного образования / Центр менеджмента, инвестиций и производственного контроля / Отдел по работе с персоналом (Хлопина д.11, корп.1, литер А, 5-й учебный корпус)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 129.56  | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>57. Институт дополнительного образования / Центр менеджмента, инвестиций и производственного контроля / Отдел оформления документов слушателей (Хлопина д.11, корп.1, литер А, 5-й учебный корпус)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 130.57  | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 131(1)А.57 по 131(2)А.57  | Ведущий документовед                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 132.57  | Специалист по маркетингу                        | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>58. Институт дополнительного образования / Центр менеджмента, инвестиций и производственного контроля / Отдел профессиональной переподготовки и повышения квалификации слушателей (Хлопина д.11, корп.1, литер А, 5-й учебный корпус)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 133.58  | Техник (1- категории)                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 134.58  | Техник (1- категории)                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| с 135(1)А.58 по 135(2)А.58   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>59. Институт дополнительного образования (Политехническая, д. 29, к. 1)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 136.59   | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 137.59   | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>60. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса (Политехническая, д. 29, к. 1)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 138.60   | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>61. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса. Организационный сектор. (Политехническая, д. 29, к. 1)</b>                    |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 139.61   | Заведующий сектором                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 140.61   | Ведущий документовед                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>62. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса. Организационный сектор. (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 141.62   | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>63. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса. Организационный сектор.и (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 142.63   | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>64. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса Сектор программ дополнительного образования (ул. 8-я Советская, д. 54)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 143.64   | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>65. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса Сектор программ дополнительного образования (ул. 8-я Советская, д. 54)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 144.65   | Заведующий сектором                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>66. Институт дополнительного образования / Отдел организации учебного процесса Сектор программ дополнительного образования (ул. 8-я Советская, д. 54)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 145.66   | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>67. Институт дополнительного образования / Центр управленческих компетенций (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b>                          |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 146.67   | Менеджер  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>68. Институт дополнительного образования / Высшая инженерная школа (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b>                                   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 147.68   | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 148(1)А.68 по 148(2)А.68   | Заместитель директора                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 149.68   | Заместитель директора по учебным программам     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 150.68   | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 151(1)А.68 по 151(4)А.68   | Старший преподаватель                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 152.68   | Доцент  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 153.68   | Ведущий бухгалтер                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 154(1)А.68 по 154(2)А.68   | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 155(1)А.68 по 155(12)А.68  | Старший педагог дополнительного образования     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 156(1)А.68 по 156(8)А.68   | Педагог дополнительного образования             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 157(1)А.68 по 157(4)А.68   | Уборщик служебных помещений                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>69. Институт дополнительного образования / Высшая инженерная школа / Отдел информационных технологий (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 158.69   | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| с 159(1)А.69 по 159(2)А.69  | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 160.69  | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>70. Институт дополнительного образования / Высшая инженерная школа / Отдел сопровождения образовательных программ (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 161.70  | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 162(1)А.70 по 162(10)А.70   | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 163.70  | Специалист по учебно-методической работе        | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>71. Институт дополнительного образования / Высшая инженерная школа / Отдел рекламы и связей с общественностью (ул. Обручевых д. 1, литер В, 11 учебный корпус)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 164.71  | Начальник отдела                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 165(1)А.71 по 165(2)А.71  | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>72. Институт прикладной математики и механики / Дирекция (Политехническая, д. 29, к. 2)</b>  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 166.72  | Специалист по кадрам (кадрам 1 категории)       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 167(1)А.72 по 167(3)А.72  | Ведущий программист                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>73. Институт прикладной математики и механики / Научно-исследовательская лаборатория математической биологии и биоинформатики (Политехническая, д. 29 АФ, НИК)</b>     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 168(1)А.73 по 168(2)А.73  | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 169.73  | Ведущий научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 170.73  | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 171(1)А.73 по 171(5)А.73  | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 172.73   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>74. Институт прикладной математики и механики / Научно-исследовательская лаборатория "Системная биология и биоинформатика" (Политехническая, д. 29 АФ, НИК)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 173.74   | Заведующий научно-исследовательской лаборатории | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 174(1)А.74 по 174(3)А.74   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>75. Подразделения учебного комплекса / Институт физики, нанотехнологий и телекоммуникаций / Кафедра экспериментальной физики (ул. Политехническая, д. 29)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 175.75   | Заведующий кафедрой                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 176.75   | Заведующий (учебной) лабораторией               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 177.75   | Специалист по учебной работе (1 категории)      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 178.75   | Учебный мастер 1 категории                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 179.75   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 180.75   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 181(1)А.75 по 181(21)А.75  | Доцент  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 182(1)А.75 по 182(6)А.75   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 183(1)А.75 по 183(5)А.75   | Инженер (всех категории)                        | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 184(1)А.75 по 184(18)А.75  | Профессор                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 185(1)А.75 по 185(4)А.75   | Ассистент                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| с 186(1)А.75 по 186(6)А.75   | Старший преподаватель                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>76. Подразделения учебного комплекса / Институт физики, нанотехнологий и телекоммуникаций / Высшая школа прикладной физики и космических технологий (ул. Политехническая, д. 29)</b>            |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 187.76   | Доцент  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | 1                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>77. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / Научно-исследовательская лаборатория виртуально-имитационного моделирования (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 188.77   | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 189(1)А.77 по 189(3)А.77   | Младший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 190(1)А.77 по 190(3)А.77   | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 191(1)А.77 по 191(2)А.77   | Лаборант  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 192(1)А.77 по 192(6)А.77   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>78. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / Высшая школа теоретической механики (ул. Политехническая, д. 29)</b>   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 193.78   | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 194.78   | Специалист по учебно-методической работе        | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 195.78   | Ведущий программист                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 196.78   | Программист                                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |  |
|--|---|----------------------|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|---|--|
|  |   | 3                    | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |   |  |
| с 197(1)А.78 по 197(18)А.78  | Доцент  | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 198(1)А.78 по 198(3)А.78   | Старший преподаватель                           | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 199(1)А.78 по 199(2)А.78   | Ведущий специалист                              | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 200(1)А.78 по 200(2)А.78   | Ведущий документовед                            | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 201(1)А.78 по 201(6)А.78   | Профессор                                       | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 202(1)А.78 по 202(4)А.78   | Инженер   | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 203(1)А.78 по 203(4)А.78   | Ассистент                                       | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| <b>79. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / Высшая школа теоретической механики / Научно-образовательный центр "Газпромнефть-Политех" (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |   |  |
| с 204(1)А.79 по 204(14)А.79  | Инженер   | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| 205.79   | Младший научный сотрудник                       | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| 206.79   | Младший научный сотрудник                       | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 207(1)А.79 по 207(5)А.79   | Инженер-исследователь                           | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |
| с 208(1)А.79 по 208(5)А.79   | Лаборант  | -                    | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | -  | - |  |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 209.79  | Специалист по связям с общественностью          | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 210.79  | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 211(1)А.79 по 211(8)А.79  | Ведущий специалист                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>80. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / НИЛ нейросетевых технологий и искусственного интеллекта (ул. Политехническая, д. 29)</b>    |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| с 212(1)А.80 по 212(2)А.80  | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 213.80  | Ведущий программист                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 214.80  | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 215.80  | Инженер-исследователь                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 216.80  | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>81. Институт прикладной математики и механики / НОЦ "Компьютерные технологии в аэродинамике и теплотехнике" (ул. Политехническая, д. 29)</b>                                   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 217.81  | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 218(1)А.81 по 218(5)А.81  | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 219(1)А.81 по 219(3)А.81  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>82. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / Высшая школа прикладной математики и вычислительной физики (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 220(1)А.82 по 220(38)А.82   | Доцент  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 221(1)А.82 по 221(15)А.82   | Профессор                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| с 222(1)А.82 по 222(4)А.82  | Ассистент                                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 223(1)А.82 по 223(3)А.82  | Старший преподаватель                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 224(1)А.82 по 224(5)А.82  | Ведущий программист                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 225.82  | Инженер-исследователь                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 226.82  | Ведущий математик                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 227.82  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 228.82  | Старший техник                                  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | -                          | 1                                | 1                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 229.82  | Директор  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>83. Подразделения учебного комплекса / Институт прикладной математики и механики / Высшая школа прикладной математики и вычислительной физики / Учебно-вычислительная лаборатория (ул. Политехническая, д. 29)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 230.83  | Заведующий (учебной) лабораторией               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 231.83  | Математик (всех категорий)                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 232.83  | Ведущий электроник                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| с 233(1)А.83 по 233(2)А.83  | Электроник (всех категорий)                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 234.83  | Инженер (всех категорий)                        | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника    | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |  | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2  | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| 235.83  | Техник (всех категорий)                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2              | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| <b>84. Подразделения учебного комплекса / Институт биомедицинских систем и биотехнологий / Научно-технологический комплекс "Ядерная физика" (ул. Курчатова, д. 10)</b>  |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 236.84  | Заместитель директора по радиационной безопасности | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.2                    | -                      | 2              | 1                          | -                                | 3.2                                     | -  | да                                      | да  | нет   | да  | нет                                       | да                                       |
| <b>85. Подразделения учебного комплекса / Институт биомедицинских систем и биотехнологий / Научно-технологический комплекс "Ядерная физика" / Лаборатория мощных источников ионизирующих излучений (ул. Курчатова, д. 10)</b> |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 237.85  | Заведующий научно-исследовательской лабораторией   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 2              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |
| 238.85  | Инженер (1-й категории)                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 2                      | -                      | 2              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | да                                       |
| <b>86. Подразделения учебного комплекса / Институт биомедицинских систем и биотехнологий / Научно-технологический комплекс "Ядерная физика" / Изотопная лаборатория (ул. Курчатова, д. 10)</b>                                |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 239.86  | Заведующий научно-исследовательской лабораторией   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.3                    | -                      | 2              | 1                          | -                                | 3.3                                     | -  | да                                      | да  | да  | да  | нет                                       | да                                       |
| с 240(1)А.86 по 240(2)А.86  | Инженер  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.3                    | -                      | 2              | 1                          | -                                | 3.3                                     | -  | да                                      | да  | да  | да  | нет                                       | да                                       |
| <b>87. Подразделения учебного комплекса / Институт биомедицинских систем и биотехнологий / Научно-технологический комплекс "Ядерная физика" / Циклотронная лаборатория (ул. Курчатова, д. 10)</b>                             |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 241.87  | Заведующий научно-исследовательской лабораторией   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.2                    | -                      | -              | 1                          | -                                | 3.2                                     | -  | да                                      | да  | нет   | да  | нет                                       | да                                       |
| с 242(1)А.87 по 242(2)А.87  | Ведущий инженер                                    | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | 3.2                    | -                      | 2              | 1                          | -                                | 3.2                                     | -  | да                                      | да  | нет   | да  | нет                                       | да                                       |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |   | Химический           | Биологический | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неионизирующие излучения | Ионизирующие излучения | Параметры микроклимата | Световая среда | Тяжесть трудового процесса | Напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2   | 3                    | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| <b>88. Прочие подразделения / Управление социально-бытового и материально-технического обеспечения / Отдел организации общественного питания / Сектор выпуска полуфабрикатов, готовой продукции и сбыта № 1 (Политехническая, 29. Дом Ученых)</b> |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 243.88  | Повар   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

Дата составления: 22.11.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| Должность  | Подпись   | Ф.И.О.         | Дата       |
|--|---|----------------|------------|
| Главный инженер  |    | С.В. Елагин    | 22.11.2019 |
| Начальник Управления охраны труда  |    | Т.Г. Комарова  | 22.11.2019 |
| Начальник Управления персонала   |    | М.В. Пахомова  | 22.11.2019 |
| Заместитель начальника Управления правового обеспечения  |   | А.Б. Батагов   | 22.11.2019 |
| Доцент Высшая школа физики и технологий материалов, ИММиТ, председатель комиссии по охране труда профсоюзного комитета |  | С.А. Котов     | 22.11.2019 |
| № в реестре экспертов  | Подпись   | Ф.И.О.         | Дата       |
| 1098   |  | Н.А. Николаева | 22.11.2019 |